
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Szanowni Państwo! 

 

 

Budżet Obywatelski Województwa Małopolskiego na stałe wpisał się w działania 

Województwa Małopolskiego. Niezmiennie i w tym roku zapraszamy wszystkich mieszkańców 

Małopolski do współdecydowania o losach naszego regionu. 

 

Przez cały październik trwa nabór zadań do 8. edycji Budżetu Obywatelskiego 

Województwa Małopolskiego. To dzięki kreatywności mieszkańców przy zgłaszaniu pomysłów, 

a następnie zaangażowaniu na etapie głosowania, udało się już zrealizować ponad 300 

wspaniałych inicjatyw społecznych. Środki z budżetu województwa pozwoliły na realizację 

działań skierowanych do dzieci i młodzieży czy seniorów, a także do osób z 

niepełnosprawnościami. Zakup defibrylatorów AED, książkomatu i mebli ogrodowych dla 

czytelników biblioteki, klimatyzatorów i oczyszczaczy powietrza do szpitala, przeprowadzenie 

rewitalizacji przyszpitalnego parku, budowa chodników przy drogach wojewódzkich czy 

zamontowanie nowoczesnego oświetlenia na przejściach dla pieszych – to tylko kilka 

przykładów. Budżet Obywatelski to również wiele przedsięwzięć kulturowych i ekologicznych - 

w ramach BO WM zakupiono stroje i instrumenty dla zespołów regionalnych, zorganizowano 

kina plenerowe, festiwale regionalne, biegowe, przeprowadzano zajęcia z pływania, zumby, 

zajęcia z hipoterapii, czy zorganizowano wydarzenie edukacyjne, w ramach którego rozdano 

sadzonki drzew i krzewów. 

 

Dzięki działaniom realizowanym w ramach Budżetu Obywatelskiego nasze 

Województwo pięknieje i stale się rozwija. Budżet Obywatelski to szczególny mechanizm, 

dzięki któremu mieszkańcy mogą nie tylko kształtować i zmieniać swoje najbliższe otoczenie, 

ale w szerszej perspektywie – decydować o rozwoju regionu. Swój pomysł może zgłosić każdy 

mieszkaniec Małopolski, który ukończył 16 lat. Zadanie może mieć zasięg całego województwa 

lub wybranego regionu. Wartość projektu inwestycyjnego może wynieść nawet 1,5 mln złotych! 

Projekty, które zostaną pozytywnie zweryfikowane i wygrają przyszłoroczne głosowanie 

Mieszkańców – zostaną zrealizowane! Na wszystkie zwycięskie zadania Zarząd Województwa 

Małopolskiego zaplanował aż 16 mln zł.  

 

Zwracam się do Państwa z uprzejmą prośbą o wsparcie naszych działań edukacyjno-

informacyjnych, zachęcających mieszkańców województwa do zgłaszania własnych propozycji 

zadań, a tym samym ich aktywnego udziału w życiu naszej regionalnej i lokalnej wspólnoty. 

Proszę o rozpowszechnienie informacji o terminie składania zadań możliwie szerokiemu gronu 
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mieszkańców z terenu Państwa gmin i powiatów. Inicjatywą tą z pewnością będą także 

zainteresowani przedstawiciele środowisk lokalnych aktywistów, lokalnych grup działania, 

sołtysi, koła gospodyń wiejskich, jednostki ochotniczej straży pożarnej, organizacje 

pozarządowe, szkoły i placówki oświatowe oraz środowiska: pedagogiczne, młodzieżowe, 

sportowe i kulturalne, placówki zdrowia i środowiska medyczne czy dziennikarze lokalnych 

mediów itp. Artykuł prasowy, który można wykorzystać do publikacji na swoich stronach 

internetowych, w mediach społecznościowych czy biuletynach został załączony do 

niniejszego pisma. Na stronie internetowej bo.malopolska.pl zostały zamieszczone także 

materiały graficzne do wykorzystania. 

 

W przypadku pytań do Państwa dyspozycji pozostają pracownicy Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego odpowiedzialni za realizację Budżetu 

Obywatelskiego – kontakt telefoniczny: (12) 61 60 536, (12) 61 60 982, (12) 61 60 524 

mail: bo@umwm.malopolska.pl. Szczegółowe informacje o projekcie znajdują się na stronie 

internetowej: bo.malopolska.pl, gdzie zamieszczone zostaną także wszystkie materiały 

graficzne naszej kampanii promującej składanie zadań.  

 

Raz jeszcze zachęcam do włączenia się w promocję 8. edycji Budżetu 

Obywatelskiego Województwa Małopolskiego. Państwa wsparcie będzie dla nas bezcenne. 

 

Z wyrazami szacunku 
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